[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.05.2025
	пгт Ольга
	№
	395

Об определении мест массового отдыха населения на прибрежных территориях в границах Ольгинского муниципального округа
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 24.11.1996 № 132-ФЗ (в редакции от 01.03.2025) «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», законом Приморского края от 10.02.2014 № 355-КЗ (редакции от 01.04.2025) «О туризме и туристской деятельности на территории Приморского края», ГОСТ Р 58737-2019 «Места отдыха на водных объектах», постановление Губернатора Приморского края от 29.09.1998 № 485 (редакции от 18.04.2005) «О выделении особо охраняемых территорий рекреационного назначения в Ольгинском округе», на основании Устава Ольгинского муниципального округа Приморского края администрация Ольгинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить местами массового отдыха на прибрежных территориях в границах Ольгинского муниципального округа следующие территории: рекреационную территорию «Бары» побережья залива Святой Ольги; прибрежную территорию бухты Западная побережья залива Владимира, северную часть побережья бухты Южная залива Владимира; рекреационную территорию «Балюзек»: перешеек, западная часть полуострова; прибрежную территорию бухты Моряк – Рыболов.
2. Отделу организационной работы аппарата администрации Ольгинского муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном сайте Ольгинского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ольгинского муниципального округа.
И. о. главы Ольгинского муниципального округа                           Л.Ю. Володина